jg  	que AUTORIZA O 
MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 3.524,68. 

A Secretaria Municipal de Finanças solicitou que 
fosse encaminhado a esse Egrégio Poder Legislativo Projeto de Lei autorizando a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 3.524,68 (três mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais e sessenta e oito centavos), na unidade orçamentária da Secretaria 
Municipal de Educação constante no artigo 1° do Projeto de Lei anexo. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial descrito no art. 1° do projeto de lei, a redução das dotações orçamentárias

[...]

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

PROJETO DE LEI N° 	, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 3.524,68. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a abrir 
um crédito especial no valor de R$ 3.524,68 (três mil, quinhentos e vinte e quatro 
reais e sessenta e oito centavos) na unidade orçamentária que segue: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 06.006 OUTROS ENCARGOS 
Funcional Programática: 06.006.0012.0362.0255.2211 
Elemento de Despesa:3333093 Indenizações e restituições